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Utbildningsnämndens yttrande över motion (V) - Lånemössor 
(studentmössor) 

Inledning 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från Utbildningsnämnden i ärendet motion (V) 

– Lånemössor (studentmössor). Ärendet har diarienummer 24KS303. Motionären 

anser att det blivit dyrt att ta studenten och att ingen på grund av ekonomiska skäl ska 

behöva vara den enda på examensbilden eller utspringet som är utan studentmössa. 

I motionen yrkas:  

att Gävle kommuns kommunala gymnasieskolor från och med avslutet av vårterminen 

2025 ska erbjuda lånemössor för de ungdomar som så önskar 

Yttrande från utbildningsnämnden 
Att ta studenten idag är kostsamt. Enligt informationssidan studentmottagning.se kostar 

studenten i genomsnitt mellan 13 000 och 17 000 kronor. Den största kostnaden är 

vanligtvis studentmottagningen och andra kostnader är saker som 

studentmössa, balkläder och studentskylt. Priset på en studentmössa varierar 

mellan vanligtvis 400 och 1500 kronor. Kostnaden ökar när namn eller annat så som 

flaggor, emblem eller LED-lampor läggs till. De dyraste studentmössorna kan kosta 

omkring 5 000 kronor. För elever som lever i ekonomisk utsatthet innebär studenten 

ofta ekonomiska påfrestningar. 
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Utbildningsnämnden ställer sig positiv till motionärens idé om att Gävle kommuns 

kommunala gymnasieskolor från och med avslutet av vårterminen 2025 ska erbjuda 

lånemössor. Utbildningsnämnden konstaterar att det inte finns några formella hinder för 

att inneha ett låneutbud av studentmössor. Det förekommer redan i nuläget att de 

kommunala gymnasieskolorna bistår med studentmössor till elever i ekonomiskt 

trångmål efter kontakt med elevhälsan. 
 

Utbildningsnämnden föreslår att ett mindre antal studentmössor införskaffas och 

erbjuds till låns till elever vid signal till skolan om ekonomiskt trångmål. Vad gäller de 

ekonomiska förutsättningarna bedömer utbildningsnämnden att det skulle innebära en 

ökad kostnad för sektorn motsvarande inköpspriset på aktuellt antal studentmössor. 

 

Utbildningsnämnden anser härmed motionen besvarad. 

 

 

Daniel Olsson 

Ordförande 

Utbildningsnämnden i Gävle kommun 
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